Achivi, etiam non permittentibus Mysis, exire nitebantur : et Arcades, utpote tunc primum navigantes, et in mari minimè exercitati, navium nonnullas littori appulere. Ait enim (ut fortasse nosti) Homerus, Arcades ante Ilium nec nauticos fuisse, nec maritima opera attigisse: sed Agameinnonem sexaginta, quas ipse præbuerat, navibus eos, cum nondum antea navigassent, in mare deduxisse. Unde rei quidem militaris peritiam, ac robur in pedites exhibebant. Navigantes vero neque boni militis, neque remigis officio fungebantur. Naves igitur inperitia, atque audacia appulerunt: et ipsorum quidem multi ab iis qui in littore dispositi erant, vulneribus affecti sunt: pauci vero desiderati. Achilles autem et Protesilaus, Arcadibus metuentes, utpote ex compacto, ambo pariter in terram desiluerunt, Mysosque expulere: cum Græcorum omnium optime armati ac pulcherrimi cernerentur, et iis qui admodum essent barbari, dæmones viderentur. Postea vero quam Telephus exercitum in campum reduxit, et Græci secure appulsi sunt, omnes qui navibus vecti fuerant, præter gubernatores ac servitia, in litus statim emicabant, ordinemque, ac silentium continentes, ut ad pugnam struebantur. Recte namque hoc Homerum de ipsis

Φησὶν, ἔπαινοῦντα τὸ τῆς Ἑλληνικῆς μάχης ἦθος, ἧς ξύμβουλον γενέσθαι Αἴαντα τὸν Τελαμῶνος λέγει. Μενεσθέως γὰρ τοῦ Ἀθηναίου τακτικωτάτου τῶν βασιλέων εἰς Τροίαν ἔλθόντος, καὶ διδάσκοντος ἐν Αὐλίδι τὴν στρατιὰν πᾶσαν ὡς χρὴ ξυνηρμόσθαι, κραυγῇ τε χρωμένοις μὴ ἐπιπλήττοντος, οὐ ξυνεχώρει ὁ Αἴας, ἀλλ' ἐπετίμα, γυναικεῖόν τε ἀποφαίνων καὶ ἀτακτον· ἔλεγε δὲ ὅτι καὶ τὸν θυμὸν ἢ κραυγῇ κακῶς ἐρμηνεύει. Ταχθῆναι δὲ, πρὸς μὲν τοὺς Μυσοὺς, ἑαυτὸν τε καὶ τὸν Ἀχιλλεῖα Φησὶν ὁμοῦ τῷ Πατρόκλῳ, πρὸς δὲ τὸν τοῦ Ἄρεος Αἴμον, Διομήδην τε καὶ Παλαμῆδην καὶ Σθηνελον· πρὸς δὲ τοὺς ἀπὸ τοῦ Ἰσθρου ἦκοντας, οἱ Ἀτρεΐδαί τε καὶ ὁ Λοκρὸς καὶ οἱ λοιποὶ ἐτάχθησαν. Αἴας δὲ ὁ μέγας, τοὺς μὲν τὰ πλῆθη ἀποκλείνοντας, β9α. θεριστὰς ἠγείτο μέγα οὐδὲν ἀμῶντας, τοὺς δὲ τῶν ἀρίστων κρατοῦντας, δρυτόμους ἐκάλει, καὶ ταύτης ἑαυτὸν τῆς μάχης ἠξίου μάλλον. Ταῦτά τοι καὶ ἐπὶ τοὺς τοῦ ποταμοῦ παῖδας ἦξεν, οὔτε τοῦ μέρους ἑαυτοῦ ὄντας, καὶ τὸν τοῦ Ἐκτορος τρόπον ἀπὸ τετάρτων μαχομένους ἴστων, βαίνων τε σοβαρόν, μετὰ τῆς αἰχμῆς πρὸς τὴν ἀσπίδα ἐδούπησεν, ταραχῆς ἕνεκα τῶν ἴστων. Οἱ δὲ ἴστωι ἐκφρονές τε αὐτίκα ἐγένοντο, καὶ ὀρθοὶ ἀποσείρη-

dixisse

dixisse asserit, dum Græcæ pugnae consuetudinem commendat: cujus consultorem Ajacem Telamonis filium ait fuisse. Menestheo enim Atheniensi struendæ aciei regum peritissimo, ad Trojam profecto, atque in Aulide, ut instruendus esset exercitus, edocente, nec clamore utentes increpante, Ajax minime permittebat, quin inno corripiebat, muliebri atque innorme id esse judicans. Dicebat præterea clamorem perperam animum interpretari. Collocatos autem fuisse ait adversus quidem Mysos se, et una cum Patroclo Achillem: adversus vero Martis filium Hæmum, Diomedem, Palamedemque, ac Sthenelum. Sed Atridæ, Locrusque, ac reliqui in eos, qui ab Istro venerant, instructi. Magnus autem Ajax, eos quidem qui multitudinem vulgumque interficerent, *messores* esse magni nihil metentes arbitrabatur: qui vero optimos superassent, *arboricidas* appellabat: et hac se ipsum pugna magis esse dignum censebat. Propterea igitur in fluminis quoque filios, nec ipsius partis existentes et ex quadrigis Hectoris more pugnantes, irruit, superbeque cum hasta incedens, strepitum ad perturbandos equos clypeo edidit. Equi autem et amentes repente facti sunt, et erecti